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ÅRSREDOVISNING FÖR TIDEN 2025-01-01--2025-12-31

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Centrum för rättvisa är en insamlingsstiftelse vars verksamhet finansieras
genom gåvor och bidrag från enskilda.

Stiftelsens huvudsakliga ändamål är att stärka den enskildes rättighets- 
skydd; att utveckla och bilda opinion för individuella fri- och rättigheter, 
och som ett led däri främja vetenskaplig forskning inom detta område; 
samt att sprida kunskap om de rättsliga medlen att hävda dessa rättigheter 
gentemot det allmänna. Verksamheten bedrivs genom rättsprocesser, 
opinionsbildning och utbildning som rör fri- och rättigheter.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholms kommun. Ingen inkomstskattepliktig  
verksamhet bedrivs.

Främjande av stiftelsens ändamål

Centrum för rättvisa har under året i enlighet med stiftelsens stadgar granskat
missförhållanden inom statlig och kommunal verksamhet, informerat enskilda
om deras rättigheter, ställt sina jurister till förfogande som ombud för enskilda
i rättsprocesser om fri- och rättigheter, deltagit i den allmänna debatten samt
anordnat utbildning om rättighetsfrågor. Konkreta exempel på vilka resultat
och effekter stiftelsen har uppnått med ändamålsarbetet ges i följande avsnitt.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nya engagemang för enskildas fri- och rättigheter – från vårdskandal till 
folkbokföringshaveri

Sedan starten 2002 har Centrum för rättvisa granskat tusentals fall och har 
engagerat sig som ombud i över 100 fall som rört skyddet för enskildas fri- 
och rättigheter. Flera av fallen har lett till vägledande domstolsavgöranden 
och lagändringar som stärkt fri- och rättighetsskyddet på bred front.
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Under 2025 har stiftelsen beslutat att engagera sig i ytterligare fem nya fall 
där enskilda privatpersoner eller småföretagare utsatts för olika typer av 
rättighetsöverträdelser. Fallen rör allt från äganderätten till rätten till 
personlig integritet, bland annat:

- Region Halland krävs på skadestånd efter spermiestölderna. I den
omtalade skandalen med "spermiestölderna" i Halmstad använde 
Hallands sjukhus flera mäns spermieprover för inseminationer 
utan deras vetskap. När donatorbarn sökte sitt genetiska ursprung 
avslöjades bristerna. Med hjälp av Centrum för rättvisa lämnade 
Zdravko Paic och Bengt Wernersson tillsammans med sina biologiska
döttrar Emelie Persson och Rebecka Kristoffersson in ett skade-
ståndskrav till Region Halland i december 2025. Efter att regionen 
vägrat betala skadestånd har en stämningsansökan lämnats in till
Halmstad tingsrätt i januari 2026.

- Linn stämplades som missbrukare av Transportstyrelsen.
Ambulanssjuksköterskan Linn Gustafsson stämplades som alkohol-
missbrukare och förlorade körkortet på grund av Transportstyrelsens 
kritiserade PEth-tester. Detta trots att hon blåst i alkolås varje dag
på jobbet och har läkarintyg som visar att hon inte har ett missbruk.
Linn Gustafsson var inte ensam om att drabbas av Transportstyrelsens 
orättssäkra körkortsåterkallelser. Hennes fall fick stor uppmärksamhet
i media och i maj besökte Linn Gustafsson riksdagens trafikutskott
för att tillsammans med Centrum för rättvisa berätta om sitt fall. I juni
2025 beslutade Transportstyrelsen att Linn Gustafsson skulle få tillbaka
sitt körkort och i januari 2026 trädde nya föreskrifter i kraft som innebär 
att körkort inte längre kan återkallas på så sätt som skett i Linns fall.

- 90 främlingar skrev sig på Ulla-Lenas sommarstuga. Ulla-Lena
Lindqvists semesteridyll blev en mardröm, när hon upptäckte att över
90 för henne okända personer hade skrivit sig på hennes sommarstuga. 
Trots att Ulla-Lena vädjat till både polisen och Skatteverket om hjälp 
i över två år, har situationen inte förbättrats. Därför har hon tvingats
leva med de problem som felregistreringarna medfört. Hon har bland 
annat fått hantera stora mängder felaktigt utdelad post och dragit sig
för att vara ensam i stugan, av rädsla för att någon ska söka upp
henne eller någon av de som skrivit sig där. Med hjälp av Centrum
för rättvisa har Ulla-Lena Lindqvist stämt staten för brott mot Europa- 
konventionen på grund av folkbokföringshaveriet. Stämningsansökan 
lämnades in till Stockholms tingsrätt i december 2025.
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Fyra vinster i högsta instans som stärkt skyddet för fri- och rättigheter

Centrum för rättvisas arbete syftar till att ge upprättelse i enskilda
fall där någon har utsatts för en rättighetskränkning – men också att
skapa vägledande avgöranden som kan få betydelse för fler som drabbats
av liknande kränkningar. En viktig del av verksamheten är därför att
identifiera principfall som kan nå de högsta juridiska instanserna och
leda till ny praxis på fri- och rättighetsområdet. Under 2025 har
Centrum för rättvisa vunnit fyra mål i högsta instans – två i Högsta
domstolen och två i Högsta förvaltningsdomstolen.

- Rätt att överklaga efter ingripande myndighetsbeslut. Taxi-
företagaren Anders Andersson krävdes felaktigt på nästan 150 000
kronor av Arbetsförmedlingen. Med hjälp av Centrum för rättvisa
överklagade han beslutet. Men enligt förvaltningsrätten och kammarrätten
kunde inte beslutet överklagas på grund av ett överklagandeförbud.
Domstolarna ansåg att Anders i stället borde ha struntat i att betala
och väntat på att bli stämd av Arbetsförmedlingen i allmän domstol. I
januari 2025 slog dock Högsta förvaltningsdomstolen fast att Anders
visst har rätt att överklaga Arbetsförmedlingens beslut med stöd av
Europakonventionen. Domen är tydlig: Enskilda har rätt att få en
domstolsprövning av ingripande myndighetsbeslut. (HFD 2025 ref. 43.)

- Regionen kan inte köpa sig fri från ansvar. Efter att
ha utsatts för ett obefogat och riskfyllt förlossningsingrepp mot
sin vilja stämde Olivia vårdgivaren Region Skåne i domstol med hjälp
av Centrum för rättvisa. För att slippa en rättslig prövning gick regionen
med på att betala skadestånd, samtidigt som den förnekade ansvar –
något som tidigare varit tillåtet i Sverige. I mars 2025  beslutade Högsta
domstolen att sätta stopp för regionens manöver och att rättegången skulle
fortsätta (NJA 2025 s. 271).

- Höjt skadestånd efter felaktigt förvaltarskap. Efter att
felaktigt ställts under förvaltarskap och fråntagits rätten
att bestämma över sitt liv i ett helt år beviljades Arne Gavelin 80 000
kronor i ersättning för kränkningen när fallet prövades i hovrätten. Med
hjälp av Centrum för rättvisa överklagade han domen och begärde att
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ersättningen skulle höjas. I april 2025 bestämde Högsta domstolen att
staten skulle betala 150 000 kr för den rättighetsöverträdelse han utsatts
för, vilket är ett betydligt högre skadeståndsbelopp än vad tingsrätten och
hovrätten tidigare beslutat. Domen sätter en ny standard för skadestånd
vid allvarliga kränkningar av individers fri- och rättigheter. (NJA 2025 s. 416.)

- Försäkringskassan får ingen andra chans efter felaktiga anklagelser.
Jessica Åberg fick rätt i domstol efter att felaktigt ha anklagats för
bidragsfusk. Men Försäkringskassan accepterade inte utgången – utan
begärde att ärendet skulle tas om från början för att myndigheten skulle
få en ny chans att driva sin sak. Tillsammans med Centrum för rättvisa
tog Jessica strid för sin rätt och begärde att myndighetens överklagande
skulle avslås. I december 2025 beslutade Högsta förvaltningsdomstolen
att myndigheten inte skulle få en andra chans att kräva Jessica Åberg på
pengar. Domen är ett viktigt avgörande för rättssäkerheten och kommer
bli vägledande för alla återkrav av socialförsäkringsförmåner. (HFD 2025 ref. 55.)

26 vinster i högsta instans sedan 2002. Sedan starten 2002 har
Centrum för rättvisa vunnit 26 fall i de högsta juridiska instanserna 
i Sverige och Europa – varav tolv i Högsta domstolen. Fallen har
lett till vägledande prejudikat som stärkt fri- och rättighetsskyddet
i Sverige på bred front.

Kontraproduktivt grundlagsförslag stoppades

I januari 2025 presenterades en statlig utredning som föreslog att
rätten till domstolsprövning skulle grundlagsskyddas i Sverige (SOU
2025:2). Ambitionen var god och stiftelsen delar utredningens
uppfattning om att rätten till domstolsprövning bör grundlagsfästas. I
stället för att stärka rätten till domstolsprövning valde dock grundlags-
utredningen att föreslå en bestämmelse som riskerade att bli verknings-
lös och i värsta fall cementera dagens ohållbara ordning. Centrum för
rättvisas uppfattning är att en ny grundlagsbestämmelse, för att bli 
meningsfull, måste utformas som en individuell rättighet med en själv-
ständig innebörd. Därför avstyrktes förslaget i stiftelsens remissyttrande.
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Rätten till domstolsprövning var även temat för stiftelsens nya rapport
”Lagarna som stänger dörren till rättvisan”. Rapporten bygger på en
granskning av hela den svenska författningssamlingen där samtliga
överklagandeförbud som kan stå i strid med rätten till domstolsprövning
enligt Europakonventionen har identifierats. Granskningen visar att
sammanlagt 494 överklagandeförbud i svenska lagar och förordningar kan
stå i strid med rätten till domstolsprövning.

I samband med rapportsläppet publicerade stiftelsen en debattartikel i
Dagens Nyheter med två tydliga uppmaningar till regeringen: att fasa ut
de olagliga överklagandeförbuden i svensk lag och att inte gå vidare med
förslaget om införande av ett grundlagsskydd för rätten till domstolsprövning.

I december 2025 meddelade regeringen att man inte kommer gå vidare
med det aktuella grundlagsförslaget. Stiftelsen välkomnade beskedet och
kommer under det kommande året fortsätta verka för att stärka rätts-
staten och säkerställa rätten till domstolsprövning i Sverige.

Reformer för en stärkt rätt till domstolsprövning. I den nya 
rapporten ”Lagarna som stänger dörren till rättvisan” har Centrum
för rättvisa granskat den svenska författningssamlingen och
identifierat 494 svenska lagar och förordningar som kan stå i strid
med rätten till domstolsprövning. Centrum för rättvisa föreslår
följande två reformer:

1. De hundratals olagliga överklagandeförbuden i svensk lag måste
fasas ut en gång för alla.

2. Rätten till domstolsprövning måste få ett tydligt och effektivt
skydd i den svenska grundlagen – inte bara som en ”symbolisk
markering”, utan som en verklig och utkrävbar rättighet som vanliga
människor kan lita på.

Centrum för rättvisas fall blev lagförslag

I mars 2022 beslutade Högsta förvaltningsdomstolen att Centrum för
rättvisas klient Sylvie inte kunde få ersättning för de rättegångskostnader
hon haft för att rätta till ett felaktigt beslut från Skatteverket i förvaltnings-
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rätten (HFD 2022 ref. 10). Domstolens avgörande har varit omdebatterat
och flera experter har pekat på att fallet borde föranleda en lagändring.

I november 2025 presenterades den statliga utredningen ”Rättssäker-
hetens pris” (SOU 2025:111). Utredningen tar avstamp i Sylvies fall och
föreslår att enskilda i vissa fall ska ha rätt till ersättning för rättegångs-
kostnader i förvaltningsdomstolarna. Förslaget motiveras med att det
under vissa förutsättningar kan strida mot rätten till en rättvis rättegång 
att enskilda som vinner mot det allmänna inte kan få ersättning för
befogade rättegångskostnader.

Lagförslaget utgör en viktig milstolpe för stiftelsen. Centrum för rättvisa
har under en lång tid uppmärksammat problemet att spelplanen i
förvaltningsprocessen lutar till myndigheternas fördel, och att
enskildas möjligheter att få rätt ofta beror på om de har råd med
juridiskt ombud. Lagförslaget sätter dock inte punkt för stiftelsens
engagemang i frågan. Centrum för rättvisa har fortsatt engagerat sig i
fall som kan bidra till att stärka enskildas tillgång till rättvisa –
bland annat fallet Jonas Lerin, fallet Paula Klurfan och fallet Ing-
Marie Andersson:

- Felaktigt fråntagen taxileget – Jonas vann men fick betala 
för advokaten själv. Transportstyrelsen drog in Jonas Lerins 
taxilegitimation och påstod felaktigt att han drabbats av epileptiska
anfall. Jonas överklagade Transportstyrelsens beslut till förvaltnings-
rätten men domstolen gick på myndighetens linje. Jonas tog då 
hjälp av en advokat och överklagade till kammarrätten, där han 
till slut fick rätt. Därefter kunde Jonas Lerin gå tillbaka till sitt 
arbete som taxichaufför. Men trots att Jonas Lerin vann fick han
inte någon ersättning för advokatkostnaderna.

När Jonas Lerin vände sig till Justitiekanslern för att få ersättning
blev svaret nej. I maj 2025 stämde Jonas Lerin, med hjälp av 
Centrum för rättvisa, staten i allmän domstol och begärde
ersättning för sina advokatkostnader och skadestånd för över-
trädelsen av hans rätt till en rättvis rättegång.
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- Erfaren neurokirurg vann mot Socialstyrelsen men fick själv 
stå för notan. Efter mer än 20 år i yrket – och fyra år som specialist-
läkare på Sahlgrenska i Göteborg – nekades neurokirurgen Paula
Klurfan svensk läkarlegitimation. Socialstyrelsen ansåg plötsligt
att hennes meriter inte räckte till, trots att hon rekryterades till
Sverige just på grund av sin höga kompetens. Först i domstol
fick Paula rätt, men advokatkostnaderna fick hon själv betala.

I september 2025 stämde Paula Klurfan, med hjälp av Centrum för
rättvisa, staten i allmän domstol och begärde skadestånd. Skade-
ståndet avser dels ersättning för advokatkostnaderna, dels skadestånd
för överträdelsen av hennes rätt till en rättvis rättegång.

- Unikt JK-beslut gav ersättning efter felaktigt myndighetsbeslut.
I februari 2021 fick Ing-Marie Andersson ett felaktigt återkrav
från Försäkringskassan på 4,3 miljoner kronor. Trots att återkravet
riskerade att försätta henne i personlig konkurs fick hon inte
ersättning för att ta hjälp av en jurist för att försvara sig – i stället
förväntades hon försvara sig på egen hand. Tillsammans med
Centrum för rättvisa lämnade Ing-Marie in ett skadeståndskrav mot
staten till Justitiekanslern.

I februari 2025 kom ett unikt beslut från Justitiekanslern: staten
betalar skadestånd till Ing-Marie eftersom det svenska systemet
inte lever upp till kraven på en rättvis rättegång.

Stiftelsen uppmärksammas i media - ytterligare ett rekordår för
pressgenomslaget

En viktig del av Centrum för rättvisas uppdrag är att närvara i debatten
om angelägna fri- och rättighetsfrågor. Och under året har Centrum för
rättvisas mediala närvaro varit större än någonsin.

Under 2025 nämndes Centrum för rättvisa i sammanlagt 987 artiklar i
svenska medier, enligt mediedatabasen Retriever. Det innebär en ökning
med 8 procent från föregående år och är den högsta noteringen sedan
stiftelsen grundades.
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Antal träffar vid sökning på ”Centrum för rättvisa” i Retriever 2020–2025. 

Statistiken omfattar endast journalistiskt innehåll (till exempel nyhetsartiklar)
och innefattar alltså ingen betald marknadsföring från stiftelsens sida. Det 
bör även noteras att omnämnanden av Centrum för rättvisa i talad media 
inte ingår i dessa siffror. Under år 2025 har dock både Centrum för rättvisa
och våra rättsfall förekommit i betydande omfattning i såväl TV som radio.

Utöver det ökade antalet pressklipp har som sagt även kvaliteten förbättrats.
Under året har stiftelsen förekommit i fler fördjupande reportage, både på 
lokal och nationell nivå. Särskilt tydlig är ökningen i radio och TV, med åter- 
kommande medverkan i bland annat TV4, SVT samt Sveriges Radio P4 
och P1.

Även sett till enskilda lanseringar av rättsfall slog 2025 nya rekord.
Lanseringen av fallet Ulla-Lena Lindqvist mot staten resulterade i 125
pressklipp, vilket överträffade det tidigare rekordet om 94 pressklipp
från lanseringen av fallet Jonathan Ravelin mot staten år 2024.

Stiftelsen utbildar morgondagens beslutsfattare

Ett starkt skydd för individens fri- och rättigheter förutsätter lagstiftning
och prejudikat, men också en rättskultur där sådana värden upprätthålls
och respekteras. En viktig del av Centrum för rättvisas uppdrag går därför 
ut på att utbilda landets juriststudenter – morgondagens beslutsfattare – 
i konstitutionella frågor.
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Under året har Centrum för rättvisa tagit emot ett tiotal praktikanter
och sommarnotarier och utbildat ytterligare ett trettiotal juriststudenter
i praktisk processföring under Centrum för rättvisas Law Student Academy.
Dessutom har stiftelsen föreläst om fri- och rättigheter för fler än 2 000 
juriststudenter från juristutbildningar runt om i landet.

- Några av landets främsta jurister gästade Law Student Academy.
Efter att i tjugo år ha anordnat det populära fri- och rättighetsinternatet
lanserade Centrum för rättvisa under 2024 det uppdaterade utbildnings- 
konceptet Law Student Academy. I augusti 2025 anordnades den andra 
upplagan av Law Student Academy.

Under utbildningen får ett trettiotal juriststudenter fördjupa sina
färdigheter inom strategisk processföring och konstitutionell rätt
genom att genomföra ett fiktivt rättegångsspel baserat på ett av
stiftelsens verkliga fall. Under utbildningen får studenterna även
träffa stiftelsens klienter och ta del av föreläsningar av profilerade
jurister, forskare och justitieråd. Några av gästföreläsarna 2025
var Erik Wennerström, Sveriges domare i Europadomstolen, 
justitieminister Gunnar Strömmer och Advokatsamfundets 
generalsekreterare Mia Edwall Insulander.

Aktivt remissarbete bidrog till att framhäva fri- och rättighetsperspektivet
i ny lagstiftning

Som ett led i stiftelsens arbete för att värna enskildas grundläggande fri- 
och rättigheter avger Centrum för rättvisa regelbundet remissyttranden 
över lagförslag som kan påverka fri- och rättighetsskyddet och enskildas 
rättssäkerhet.

Under 2025 har stiftelsen yttrat sig över sammanlagt åtta lagstiftnings-
initiativ som bedömts kunna påverka grundläggande fri- och rättigheter -
från rätten till domstolsprövning och personlig integritet till skydd för
domstolarnas oberoende och straffrättsligt ansvarsutkrävande vid
felaktig myndighetsutövning.
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Under 2025 har stiftelsen avgett remiss över följande lagförslag:

• Några frågor om grundläggande fri- och rättigheter (SOU 2025:2)
• En effektivare tvistemålshandläggning (Ju2025/00343)
• Polisens användning av AI för ansiktsigenkänning i realtid (Ds 2025:7)
• Säkerhetspolisens behandling av personuppgifter (SOU 2025:49)
• Stärkt skydd för domstolarnas och domares oberoende (SOU 2025:56)
• Ett nationellt förbud mot tiggeri (SOU 2025:83)
• Straffrättsliga åtgärder mot korruption och tjänstefel (SOU 2025:87)
• Ändring av permanent uppehållstillstånd för vissa utlänningar (SOU 2025:99)

Resultat och ställning

Flerårsöversikt

2025 2024 2023 2022

Insamlade medel, tkr 19 316 15 907 12 622 13 151
Redovisat resultat, tkr 4 453 183 -1 027 3 742
Soliditet (eget kapital i f t 82% 79% 82% 86%
balansomslutning)
Ändamålskostnader i f t 72% 95% 106% 70%
verksamhetsintäkter

Förändring av eget kapital

Balanserat Årets Totalt eget
resultat resultat  kapital

Ingående balans 2025-01-01 23 658 244 183 374 23 841 618
Disposition av föregående
års resultat 183 374 -183 374 0
Årets resultat 4 452 578 4 452 578

Utgående balans 2025-12-31 23 841 618 4 452 578 28 294 196
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

Användning av finansiella instrument

Centrum för rättvisa har som övergripande princip att förvalta insamlade
medel med låg risk. Stiftelsens policy är att säkerställa finansiell stabilitet 
och kontinuitet i verksamheten.

Stiftelsen ska därför vid var tid ha likvida medel motsvarande minst två års 
beräknade driftskostnader. Dessa medel placeras på räntebärande konton 
med låg risk för att säkerställa god likviditet och kapitalbevarande.

Eventuellt överskott utöver denna nivå kan placeras i aktier med låg 
riskprofil, i syfte att uppnå en högre långsiktig avkastning utan att äventyra
stiftelsens finansiella stabilitet.

Hållbarhetsupplysningar

Centrum för rättvisas uppdrag är att stärka skyddet för individuella fri- 
och rättigheter och hjälpa enskilda att få tillgång till rättvisa. Stiftelsens
kärnverksamhet går alltså ut på att stärka den svenska rättsstaten.

Det interna hållbarhetsarbetet styrs av ett antal policyer som gäller i 
verksamheten. Den viktigaste policyn är Centrum för rättvisas 
uppförandekod. Övriga policys gäller arbetsmiljö, krishantering och 
personuppgifter. 

Framtida utveckling

Centrum för rättvisa kommer under 2026 att fortsätta arbetet med att 
värna individens fri- och rättigheter genom att driva rättsprocesser i 
domstol samt delta i debatt och utbildning om rättighetsfrågor. 

Inga risker eller osäkerhetsfaktorer som på ett väsentligt sätt kan äventyra  
stiftelsens verksamhet har identifierats. Eftersom verksamheten är beroende 
av gåvor och bidrag från enskilda, är det avgörande för dess långsiktiga 
utveckling att den fortsätter att engagera och vinna förtroende hos nya
givare samt att befintliga givare ser ett fortsatt värde i att stödja verksamheten.
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

2025-01-01 -- 2024-01-01 --
RESULTATRÄKNING i kronor Not 2025-12-31 2024-12-31

Verksamhetsintäkter
Gåvor 3 18 580 418 15 113 880
Bidrag 3 736 052 792 932
Övriga verksamhetsintäkter 63 440 31 506

Summa verksamhetsintäkter 19 379 910 15 938 318

Verksamhetskostnader 4, 5
Ändamålskostnader -13 997 110 -15 146 282
Insamlingskostnader -615 037 -627 558
Administrationskostnader -909 964 -825 361

Summa verksamhetskostnader -15 522 111 -16 599 201

VERKSAMHETSRESULTAT 3 857 799 -660 883

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper som är 
anläggningstillgångar 75 704 -
Ränteintäkter 522 049 847 901
Räntekostnader -2 974 -3 644

Summa resultat från finansiella investeringar 594 779 844 257

ÅRETS RESULTAT 4 452 578 183 374
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

BALANSRÄKNING i kronor Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR 1

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 6 0 0

0 0

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 5 440 884 0

5 440 884 0

Summa anläggningstillgångar 5 440 884 0

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kortfristiga fordringar 1 188 984 545 217
Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter 8 447 003 977 151

1 635 987 1 522 368

Kassa och bank
Banktillgodohavanden 27 435 018 28 811 091

27 435 018 28 811 091

Summa omsättningstillgångar 29 071 005 30 333 459

SUMMA TILLGÅNGAR 34 511 889 30 333 459
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

BALANSRÄKNING i kronor Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER 1

Eget kapital

Balanserat resultat 23 841 618 23 658 244
Årets resultat 4 452 578 183 374

Summa eget kapital 28 294 196 23 841 618

Avsättningar

Övriga avsättningar 9 4 965 000 5 165 000

Summa avsättningar 4 965 000 5 165 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 155 189 90 899
Skatteskulder 368 236 332 220
Övriga kortfristiga skulder 358 267 405 472
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 10 371 001 498 250

1 252 693 1 326 841

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 34 511 889 30 333 459
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen,
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt Giva
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3 . Om inte annat 
anges är principerna oförändrade mot föregående år.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om 
inget annat anges nedan. 

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Centrum för rättvisa 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av 
det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive 
intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken stiftelsen tar emot en tillgång eller en tjänst som
har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva
eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att
stiftelsen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om stiftelsen
har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls,
är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 
uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räken-
skapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. Bidrag som hänför sig
till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. 
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, FORTS

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper, forts

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.

Övriga verksamhetsintäkter

Ersättning för rättegångskostnader redovisas när lagakraftvunnet avgörande
föreligger.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings-
och administrationskostnader. Kostnader som är gemensamma för två eller
flera funktioner, s k samkostnader, fördelas på resp funktion genom fördel-
ningsnycklar, vilka utvärderas årligen och vid behov ändras.

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera 
och driva organisationen. Om en kostnad varken avser ändamål eller insamling 
hänförs den till administration.

Leasingavtal

Samtliga stiftelsens leasingavtal redovisas som operationella. Betalningar
enligt dessa avtal kostnadsförs löpande, se vidare not 5.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier avskrivs linjärt enligt plan baserat på antagande om fem års
ekonomisk livslängd.

Finansiella anläggningstillgångar

Värdepappersinnehav redovisas  i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, 
vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, FORTS

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper, forts

Fordringar

Fordringar upptages till det belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar
med förfallodag mer än tolv månader efter balansdagen redovisas som
anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar.

Skatter

Stiftelsen bedriver ingen skattepliktig verksamhet, varför ingen inkomst- 
skatt redovisas. Redovisad skatteskuld avser särskild löneskatt på
pensionskostnader.

Avsättningar

En avsättning redovisas när ett legalt eller informellt åtagande föreligger, det
kan förväntas att en utbetalning kan komma att krävas och en tillförlitlig upp-
skattning av beloppet kan göras. Värdering sker till den bästa uppskattningen
av det belopp som kommer att behöva erläggas.

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Centrum för rättvisa gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De upp-
skattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitions-
mässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. Posten avsättningar innehåller
bedömningar om framtida rättegångskostnader. Styrelsen bedömer emellertid att
det i dessa uppskattningar och antaganden inte finns något som innebär en betydande
risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under
nästkommande år.
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, forts

Not 3 Insamlade medel

Gåvor och bidrag som redovisats i resultaträkningen

2025 2024
Gåvor
 - allmänheten 7 937 516 5 722 573
 - företag 8 492 870 7 021 275
 - externa stiftelser och fonder 2 150 032 2 370 032

Summa gåvor 18 580 418 15 113 880

Bidrag
 - allmänheten 0 0
 - företag 0 0
 - externa stiftelser och fonder 736 052 792 932

Summa bidrag 736 052 792 932

Summa insamlade medel 19 316 470 15 906 812

Not 4 Personal m m

Medelantalet anställda uppgår på helårsbasis till:
2025 2024

kvinnor 6 6
män 7 7
Totalt 13 13
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, forts

Not 4 Personal m m, forts

Löner och ersättningar uppgår till: 2025 2024

styrelse och verksamhetschef1) 1 586 652 1 563 127
övriga anställda 6 262 934 6 308 703
Totalt 7 849 586 7 871 830

Sociala avgifter enligt lag och avtal 2 652 666 2 656 928

Pensionskostnader uppgår till: 2025 2024

styrelse och verksamhetschef2) 293 140 247 695
övriga anställda 416 712 443 686
Totalt 709 852 691 381

Totala löner, ersättningar, sociala avgifter
och pensionskostnader 11 212 104 11 220 139

1) Styrelsen har inte fått någon ersättning. All lön avser verksamhetschefen. 

2) Styrelsen har inte fått någon ersättning. All pension avser verksamhetschefen.

Avtal om avgångsvederlag finns för stiftelsens verksamhetschef innebärande 
12 månadslöners ersättning vid uppsägning från stiftelsen sida. Avgångs-  
vederlaget är avräkningsbart mot eventuella andra inkomster under perioden. 

Antalet styrelseledamöter och ledande befattningshavare uppick på
balansdagen till:

Styrelseledamöter 2025 2024

kvinnor 2 3
män 6 5
Totalt 8 8

Verksamhetschef 2025 2024

kvinnor - -
män 1 1
Totalt 1 1
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, forts

Not 5  Operationella leasingavtal

Framtida minimileasingavgifter avseende
icke uppsägningsbara leasingavtal: 2025 2024

Förfaller till betalning inom ett år 1 036 422 1 030 287
Förfaller till betalning senare än ett men
inom fem år 2 564 015 749 250
Förfaller till betalning senare än fem år 0 0

Summa leasingavgifter 3 600 437 1 779 537

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter 1 053 522 1 053 898

Avtalen avser hyra av lokaler samt hyra av kontorsmaskin. Lokalhyresavtalet löper
på tre år med början 2020-10-01. Avtalet är förlängt t.o.m. 2029-09-30. Hyran
följer konsumentprisindex. Därutöver har ett avtal avseende en mindre lokal
tecknats på tolv månader med början 2023-10-01. Avtalet är förlängt t.o.m.
2026-09-30. Hyran höjs varje år med 2,5 %. Kontorsmaskinen leasas på tre år
med början 2025-01-01.

Not 6 Inventarier

Ackumulerade anskaffningsvärden 2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 20 974 20 974

Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 20 974 20 974

Ackumulerade avskrivningar enligt plan 2025 2024

Ingående avskrivningar enligt plan -20 974 -20 974

Utgående ackumulerade
avskrivningar enligt plan -20 974 -20 974

Utgående redovisat värde 0 0



This !le is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
8A6DB07E162C43DFA39B27F2BFF6ACDE

     22 (23)         .                                

CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, forts

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Ackumulerade anskaffningsvärden 2025 2024

Ingående anskaffningsvärde - -
Förvärv 5 440 884 -

Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 5 440 884 -

Utgående redovisat värde 5 440 884 -

Totalt marknadsvärde 6 036 037 -

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2025 2024

Förutbetalda lokalhyror 256 869 256 987
Upplupna ränteintäkter 81 960 656 122
Övriga poster 108 174 64 042

Summa 447 003 977 151

Not 9 Övriga avsättningar

2025 2024

Ingående avsättningar 5 165 000 3 960 000
Tillkommande avsättningar 1 405 000 1 555 000
Ianspråktagna belopp -360 488 -
Återförda belopp -1 244 512 -350 000

Utgående redovisat värde 4 965 000 5 165 000

Övriga avsättningar avser åtaganden för täckande av eventuella rättegångskostnader.
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CENTRUM FÖR RÄTTVISA, EN INSAMLINGSSTIFTELSE
Org. nr 802412-1215

NOTER, forts

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2025 2024

Semesterlöneskuld 192 826 333 093
Övriga poster 178 175 165 157

Summa 371 001 498 250

Not 11 Ställda säkerheter
2025 2024

Bankmedel till säkerhet för hyresavtal 156 645 156 645

Summa ställda säkerheter 156 645 156 645

Årsredovisningen har beslutats 2026-03-03

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Tomas Nicolin Fredrik Bergman Evans Tomas Billing
styrelsens ordförande verksamhetschef

Johnny Herre Martina Lind Kristoffer Löf
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